



Individuele WIA Werknemersverzekering

In deze brochure leggen wij uit waarvoor deze verzekering is, welke uitkering u kunt krijgen en wat de verzekering kost. Daarnaast geven wij u overige relevante informatie. De uitkeringen kunt u berekenen met behulp van de WIA rekentool op www.nn.nl/inkomen/servicedl

Waar is deze verzekering voor?

Wie arbeidsongeschikt wordt, krijgt slechts een beperkte WIA uitkering. Heeft uw werkgever geen verzekering om de inkomsterugval voor u op te vangen? De Individuele WIA werknemersverzekering zorgt voor een aanvulling op de wettelijke WIA uitkeringen.

WIA staat voor Wet werk en inkomen naar arbeidsvermogen. De WIA regelt uw inkomen als u na twee jaar ziekte minder of niet kunt werken.

Bent u twee jaar ziek? Dan stopt de loondoorbetalingsverplichting van uw werkgever. U kunt dan via UWV een WIA-uitkering krijgen als u 35 procent of meer arbeidsongeschikt bent. Een WIA-uitkering is echter niet altijd genoeg om uw uitgaven te kunnen blijven doen. De kans bestaat dat u terugvalt tot onder bijstandsniveau.

Voor wie is deze verzekering?

Deze verzekering is voor werknemers met inkomens boven het maximum dagloon (52.766 euro op jaarbasis in 2016). Het maximum dagloon is de maximale grens waarover een WIA-uitkering wordt berekend. Verdient u meer dan het maximum dagloon? Dan kan uw inkomen fors dalen.

Welke risico's verzekeren we?

De Individuele WIA werknemersverzekering verzekert twee belangrijke risico's die bij arbeidsongeschiktheid kunnen optreden.

WGA Gat (Rubriek A)

Bent u tussen de 35 en 80 procent arbeidsongeschikt? Dan stelt UWV vast hoeveel u nog met werken kunt verdienen en welke uitkering u krijgt. Bent u bijvoorbeeld 50 procent arbeidsongeschikt? Dan kunt u volgens UWV nog 50 procent van uw inkomen verdienen. Dit noemt UWV uw restverdiencapaciteit. Verdient u in de praktijk minder dan de helft van uw restverdiencapaciteit? Dan krijgt u vanuit de WIA de zeer lage WGA- vervolgutkering. Deze uitkering is slechts een percentage van het minimum loon. Met de WGA Gat dekking krijgt u een aanvulling op de WGA-vervolgutkering. Deze dekking noemen wij Rubriek A. Deze Rubriek kan alleen in combinatie met Rubriek C (WIA Excedent) worden gesloten.

WIA Excedent (Rubriek C)

Bent u meer dan 35 procent arbeidsongeschikt? En verdiende u meer dan het maximum dagloon waarover een WIA-uitkering wordt berekend (52.766 euro op jaarbasis in 2016)? Dan krijgt u geen hogere WIA-uitkering dan een percentage van dit maximum dagloon. Met de WIA Excedent krijgt u een aanvulling op het loon dat u meer verdiende dan het maximum dagloon.

Welke uitkering krijgt u?

WGA Gat uitkering (Rubriek A)

Krijgt u vanuit de WIA een WGA-vervolgutkering? Dan vullen wij aan tot maximaal 70 procent van het verschil tussen het laatstverdiende loon en het minimumloon. Maar alleen voor het deel dat u arbeidsongeschikt bent. De loonhoogte waarover wij de uitkering betalen, is gemaximeerd op het maximum dagloon.

WIA Excedent (Rubriek C)

- Bent u volledig arbeidsongeschikt en krijgt u vanuit de WIA een IVA-uitkering?. En verdiende u meer dan het maximum dagloon? Dan krijgt u 70, 75 of 80 procent van uw loon min 75 procent van het maximum dagloon als aanvulling op uw IVA-uitkering. IVA staat voor Inkomensvoor-ziening volledig arbeidsongeschikten. U krijgt een IVA-uitkering als u 80 tot 100 procent duurzaam arbeidsongeschikt bent. Duurzaam betekent dat uw kans op herstel erg klein is.
- Bent u gedeeltelijk arbeidsongeschikt of volledig arbeidsongeschikt en krijgt u vanuit de WIA een WGA-uitkering? En verdiende u meer dan het maximum dagloon? Dan krijgt u een aanvulling op uw WGA-uitkering van 70, 75 of 80 procent van uw loon min 70 procent van het maximum dagloon, vermenigvuldigd met het arbeidsongeschiktheidspercentage. WGA staat voor Werkhervatting gedeeltelijk arbeidsongeschikten. U krijgt een WGA-uitkering als u 35 procent of meer en niet duurzaam arbeidsongeschikt bent.
- De maximale uitkering is 100.000 euro per jaar.

Op www.nn.nl/inkomen/servicedl kunt u met behulp van de WIA rekentool berekenen welke uitkering u krijgt uit als u meer dan 35 procent arbeidsongeschikt bent en meer verdiende dan het maximum dagloon. En welke uitkering u krijgt als u een WGA-vervolgutkering ontvangt.

Wanneer krijg ik geen uitkering?

U krijgt geen uitkering als u:

- geen recht meer hebt op een WGA- of IVA-uitkering;
- arbeidsongeschikt bent op het moment dat de verzekering ingaat;
- de eindleeftijd hebt bereikt.

In een aantal gevallen krijgt u geen uitkering als u arbeidsongeschikt bent. Dit kan te maken hebben met de oorzaak van de arbeidsongeschiktheid.

Ook keren wij niet uit als u de verplichtingen uit deze verzekering niet nakomt. Verder gelden er een aantal algemene uitsluitingen, bijvoorbeeld bij schade door oorlog, gewelddadige demonstraties en atoomkernreacties. Lees hierover meer in de polisvoorwaarden.

Gelijkblijvende of stijgende uitkering?

U kunt ervoor kiezen om de uitkering wel of niet te laten stijgen. Stijgen kan nuttig zijn om de gestegen kosten van levensonderhoud te compenseren.

Gelijkblijvende uitkering

Kiest u voor een gelijkblijvende uitkering? Dan baseren wij de uitkering op het verzekerd bedrag bij de start van de WIA-uitkering.

Tijdens de arbeidsongeschiktheid verandert het bedrag niet. De uitkering blijft dan gelijk als de arbeidsongeschiktheid niet wijzigt.

Stijgende uitkering

Kiest u voor een stijgende uitkering? Dan stijgt de uitkering jaarlijks (afhankelijk van uw keuze) met 2 of 3 procent. Dat gebeurt voor het eerst op 1 januari volgend op de ingangsdatum van de WIA-aanvullingsuitkering. En vervolgens elk jaar op 1 januari.

Wat kost deze verzekering?

Voor deze verzekering betaalt u premie. De hoogte van de premie hangt af van uw persoonlijke situatie en wensen. Wilt u precies weten wat u betaalt? Vraag een prijsopgave bij uw verzekeringsadviseur.

Hoe beoordelen wij uw verzekeringsaanvraag?

Wilt u de Individuele WIA werknemersverzekering afsluiten? Dan beoordelen wij op basis van de informatie uit uw aanvraagformulier of wij u kunnen verzekeren. Het aanvraagformulier vult u samen met uw verzekeringsadviseur in. Ook vragen wij van u een verklaring over uw gezondheid.

Soms is de ingevulde informatie in deze verklaring niet voldoende om uw gezondheid te kunnen beoordelen en is er aanvullende informatie of onderzoek nodig. Dit kan gaan om informatie die direct bij u wordt opgevraagd of om informatie die met uw toestemming bij uw (huis)arts, behandelend specialist of therapeut wordt opgevraagd. Ook kunnen wij u vragen om een (gerichte) keuring te ondergaan. U bent niet verplicht om een medische keuring te ondergaan. Wanneer u geen keuring wilt ondergaan hebben wij het recht uw aanvraag af te wijzen. De kosten van de medische keuring zijn altijd voor rekening van ons.

Leeftijdsgrens

De leeftijdsgrens voor het aanvragen van deze verzekering is 50 jaar. Bent u ouder dan 49? Dan zijn wij bereid om te bekijken of er een aanbod kan worden gedaan.

Eindleeftijd

U kiest tot welke leeftijd u een uitkering ontvangt bij arbeidsongeschiktheid. De standaard eindleeftijd is 67. U kunt ook kiezen voor 60, 62 en 65 jaar. Bij een lagere eindleeftijd betaalt u een lagere premie. De uitkering stopt altijd op de dag dat u de eindleeftijd bereikt.

Looptijd

De eerste periode van deze verzekering is standaard één jaar. U kunt de verzekering twee maanden voor het einde van deze periode opzeggen. Zegt u niet op? Dan verlengen wij uw verzekering na de eerste periode steeds voor een periode van een jaar. U kunt dan wel de verzekering op ieder moment opzeggen. U hebt dan een opzegtermijn van een maand.

Betalingstermijn premie

De normale betalingstermijn is twaalf maanden. Bij andere betalingstermijnen betaalt u een hogere premie:

- 3 procent bij 6 maanden;
- 5 procent bij 3 maanden;
- 7 procent bij 1 maand.

Meer informatie?

Wilt u meer weten over de WIA?

Op nn.nl/inkomen/servicedl vertellen wij u meer over deze wet en hoe uw inkomen er uit kan zien als u arbeidsongeschikt raakt

Wilt u meer weten over de Individuele WIA werknemersverzekering? Neem dan contact op met uw verzekeringsadviseur.

Nationale-Nederlanden Schadeverzekering Maatschappij N.V.
Prinses Beatrixlaan 35
2595 AK Den Haag
KvK27023707

Aan deze brochure kunnen geen rechten worden ontleend.

Meer informatie?



nn.nl/inkomen/servicedl